
GR dd. 16 december 2021 nr. 10. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 16 
DECEMBER 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
10. GOEDKEURING AANPASSING 2 GECONSOLIDEERD MEERJARENPLAN 2020-2025.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020 – 2025 van de stad Nieuwpoort;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
Stad alleen;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020 - 2025 in geen enkel jaar negatief is;
Budgettair resultaat Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990 3.946.448

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het consolideerde 
meerjarenplan 2020 – 2025 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:
Geconsolideerd financieel evenwicht Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Beschikbaar budgettair resultaat
   - Gemeente en OCMW 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990 3.946.448
   - AGB Nieuwpoort 1.274.350 1.516.945 1.414.200 1.311.788 1.208.463 1.214.292

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 47.707.455 38.158.634 29.985.589 7.960.380 5.922.453 5.160.739

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerde meerjarenplan 
2020 – 2025 in 2025 minstens gelijk is aan nul;
Autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 3.252.472 -835.364 -1.476.471 -299.247 209.228 402.457

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerd meerjarenplan 
2020 – 2025 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:
II. Autofinancieringsmarge
   - Gemeente en OCMW 3.252.472 -835.364 -1.476.471 -299.247 209.228 402.457
   - AGB Nieuwpoort -17.716 242.595 -102.745 -102.412 -103.325 5.829

Totale autofinancieringsmarge 3.234.756 -592.769 -1.579.216 -401.659 105.903 408.286



GR dd. 16 december 2021 nr. 10. Pagina 2 van 3

Overwegende dat het aangepaste geconsolideerde meerjarenplan 2020 -2025 als volgt sluit 
(schema M2):

Budgettair resultaat Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo (a-b) 5.069.267 835.123 224.212 1.372.052 1.881.204 2.102.783
   a. Ontvangsten 44.165.546 44.618.357 46.015.033 46.451.623 47.041.293 47.402.304
   b. Uitgaven 39.096.279 43.783.234 45.790.821 45.079.571 45.160.089 45.299.521
II. Investeringssaldo (a-b) -3.370.802 -8.492.553 -5.555.581 -21.160.344 -1.680.667 -706.880
   a. Ontvangsten 2.231.520 3.022.102 1.542.699 1.529.656 8.669.613 4.163.120
   b. Uitgaven 5.602.322 11.514.655 7.098.280 22.690.000 10.350.280 4.870.000
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 1.698.464 -7.657.430 -5.331.369 -19.788.292 200.537 1.395.903
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.280.127 -2.133.987 -2.738.931 -2.134.505 -2.135.139 -2.163.446
   a. Ontvangsten 589.775 594.380 594.990 611.060 630.804 507.613
   b. Uitgaven 2.869.902 2.728.367 3.333.921 2.745.565 2.765.943 2.671.059
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -581.663 -9.791.417 -8.070.300 -21.922.797 -1.934.602 -767.543
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 47.014.768 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990 3.946.448
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990 3.946.448

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo 5.069.267 835.123 224.212 1.372.052 1.881.204 2.102.783
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.816.795 1.670.487 1.700.683 1.671.299 1.671.976 1.700.326
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.869.902 2.728.367 2.758.922 2.745.565 2.765.943 2.671.059
   b. Periodieke terugvordering leningen 1.053.107 1.057.880 1.058.239 1.074.266 1.093.967 970.733
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 3.252.472 -835.364 -1.476.471 -299.247 209.228 402.457

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Autofinancieringsmarge 3.252.472 -835.364 -1.476.471 -299.247 209.228 402.457
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) -81.001 7.056 255.881 463.237 703.261 829.652
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.869.902 2.728.367 2.758.922 2.745.565 2.765.943 2.671.059
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.950.903 2.721.311 2.503.041 2.282.328 2.062.682 1.841.407
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 3.171.471 -828.308 -1.220.590 163.991 912.489 1.232.109

Geconsolideerd financieel evenwicht Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Beschikbaar budgettair resultaat
   - Gemeente en OCMW 46.433.106 36.641.689 28.571.389 6.648.592 4.713.990 3.946.448
   - AGB Nieuwpoort 1.274.350 1.516.945 1.414.200 1.311.788 1.208.463 1.214.292

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 47.707.455 38.158.634 29.985.589 7.960.380 5.922.453 5.160.739

II. Autofinancieringsmarge
   - Gemeente en OCMW 3.252.472 -835.364 -1.476.471 -299.247 209.228 402.457
   - AGB Nieuwpoort -17.716 242.595 -102.745 -102.412 -103.325 5.829

Totale autofinancieringsmarge 3.234.756 -592.769 -1.579.216 -401.659 105.903 408.286

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
   - Gemeente en OCMW 3.171.471 -828.308 -1.220.590 163.991 912.489 1.232.109
   - AGB Nieuwpoort 83.679 428.830 176.519 266.491 359.114 454.604

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge 3.255.150 -399.478 -1.044.071 430.481 1.271.602 1.686.713

Overwegende dat de kredieten voor 2021 aangepast worden, dat de beginkredieten voor 2022 
vastgesteld worden;

BESLUIT: 15 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 6 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel Lemaire Jo 
Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote Johan Vanblaere ):

Art.1. De aanpassing 2 van het geconsolideerde meerjarenplan 2020-2025 goed te keuren.

Art.2. De aanpassing van de kredieten 2021 en de beginkredieten 2022 vast te stellen.

Art.3. De aanpassing 2 van het  geconsolideerde meerjarenplan 2020 – 2025 is te raadplegen op de 
officiële website van de stad Nieuwpoort, bijkomende relevante documentatie ligt ter inzage 
bij de financiële dienst na afspraak.

Art.4. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.



GR dd. 16 december 2021 nr. 10. Pagina 3 van 3

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 16 december 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


